
ГЛАВА НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2008 г. № 29 
с. Новогорное

О создании системы Гражданской 
обороны поселения и назначений 
должностных лиц, ответственных за 
мероприятия ГО и ЧС

В соответствии с законом Российской Федерации «О гражданской 
обороне»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в Новогоренском сельском поселении для успешного 
решения задач подготовки и ведения гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и содержать в 
установленных степенях готовности систему гражданской обороны.

2. Назначить ответственным за мероприятия гражданской обороны в 
следующем составе:

* начальник гражданской обороны -  Глава поселения;
* начальник штаба гражданской обороны -  специалист по ЖКХ и 

благоустройству администрации поселения;
* председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям -;
* председатель эвакуационной комиссии — упрв. делами 

администрации поселения;
3. Создать в поселении формирования гражданской обороны:
* звено оповещения и связи;
* звено пожаротушения;
* пост радиационного и химического наблюдения;
* санитарный пост;
* звено охраны общественного порядка;
* аварийно-техническую группу.
4. Утвердить персональный состав формирований гражданской обороны 

поселения (приложение № 1).
5. Начальнику штаба ГО поселения
* разработать обязанности должностным лицам по ГО, необходимые 
планирующие документы, спланировать и вести учёт обучения сотрудников.



Приложение № 1 
к постановлению Главы 
Новогоренского сельского 
поселения от 09.04.2008 г. № 29

Территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования

I. Перечень создаваемых территориальных 
нештатных аварийно-спасательных формирований на территории 
______________Новогоренского сельского поселения______________

Наименование нештатных аварийно- 
спасательных формирований

Рекомендуемая 
численность 
личного 
состава, чел.

Организация, которая 
создает НАСФ

Разведывательная группа 3 сельское поселение
Группа радиационной, химической и 
биологической разведки 2

сельское поселение

Противопожарная команда 4 сельское поселение
Группа охраны общественного порядка 3 сельское поселение
Звено подвоза воды 1 сельское поселение
Пункт санитарной обработки 4 сельское поселение
Подвижная автозаправочная станция 1 сельское поселение

II. Перечень нештатных аварийно-спасательных формирований, 
создаваемых в ИП «Зауэр»

Наименование нештатных аварийно- 
спасательных формирований

Численность 
личного 
состава, чел.

Звено спасателей 3
Звено разведки 3
Звено пожаротушения о

J  v

Звено охраны общественного порядка 3
Звено оповещения и связи 3
Санитарный пост 3
Аварийно- техническая команда ( звено теплового 
участка, звено водопроводного участка)

10

Эвакуационная группа (техническая) 12


